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Bieterverfahren

Mindestgebot	 498.000 €

provisionsfrei

Baujahr	 1973

Grundstück	 ca. 849 m²  

Wohnfläche	 ca. 195 m²

Nutzfläche	 ca. 43 m²

Parkplätze	 2 Garagen

Bruchwiesenweg 13  
35041 Marburg Marbach

	» Gute Infrastruktur

	» Haus in Sackgasse

	» Kindergarten und Grundschule 
nur max. 1 km entfernt



Immobilie
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Das im Jahr 1973 erbaute Einfamilienhaus mit unverbautem Blick auf 
die wunderschöne Natur befindet sich in einer Sackgasse und dadurch 
in sehr ruhiger und begehrter Lage von Marburg Marbach.

Die Grundstücksgröße beträgt ca. 849 m² und die Wohnfläche beträgt 
ca. 195 m² und enthält viele positive Gestaltungsmöglichkeiten auf ins-
gesamt drei Etagen. Die Dachdeckung ist gut erhalten. 
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Die Öl-Brennwertanlage sowie der Warmwasserspeicher sind von 1989. 
Die Heizung funktioniert einwandfrei, allerdings ist der Warmwasser-
speicher defekt, sodass dieser vor dem Einzug erneuert werden sollte.

Für zusätzliche Wärme und 
Gemütlichkeit sorgt der 
2007 eingebaute Kachelofen 
mit Kamin im Erdgeschoss.



Die Fenster, bis auf ein Zimmer im UG, 
sind ca. 2007 erneuert worden und 
zum größten Teil bodentief.



Die großen Fensterfronten 
sorgen für einen wunderschönen 
Ausblick auf die Natur.



Einfamilienhaus  
mit Traumlage

8

Im Erdgeschoss befindet sich der Eingang zum Haus, durch die Diele 
gelangt man direkt zum großen und lichtdurchfluteten Wohn-/Essbe-
reich mit Küche sowie einem weiteren Zimmer. 

Besonders hervorzuheben sind die wunderschöne Glasfront und der 
Kachelofen mit Kamin. 



Das 2018 renovierte Bad mit 
Wanne und Dusche runden 
den schönen Wohnbereich 
im Erdgeschoss ab.
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Vom Wohn-/Essbereich des Erdgeschosses gelangt man zum ausge-
bauten Dachgeschoss. Hier befinden sich zwei weitere Zimmer mit viel 
Gestaltungsmöglichkeiten.
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Von der Diele des Erdgeschosses gelangt man ins Untergeschoss. Hier 
erwarten Sie drei weitere Zimmer mit Glasfronten, einer Abstellkam-
mer, die Heizungsräume und der Geräteraum mit Sauna. 

Die Zimmer des Untergeschosses führen direkt in den schön gestalte-
ten Garten mit unverbautem Blick in die Natur.



2018 renoviertes Bad mit Dusche 
und Durchgang zur Sauna neben 
dem Geräteraum im Untergeschoss.
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Des Weiteren befindet sich ein Anbau im Untergeschoss zwischen Haus 
und Garage, welcher noch als Wohnraum umgestaltet werden könnte.
Alternativ kann der Anbau wieder abgerissen werden und als Durch-
gang zum Garten sowie Eingang zum Untergeschoss genutzt werden. 

Die Treppe hierzu besteht noch. Somit könnte das Untergeschoss theo-
retisch auch als Einliegerwohnung genutzt werden.





Grundrisse

Übersicht
1  DACHGESCHOSS	 ca. 19,0 m²

2  ERDGESCHOSS	 ca. 97,0 m²

3  UNTERGESCHOSS	 ca. 79,0 m²

GESAMTFLÄCHE	 ca. 195,0 m²

 Größenangaben ohne Gewähr

1 2 3
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Dachgeschoss
1  Zimmer	 ca. 17,0 m²

2  Flur	 ca. 9,0 m²

3  Zimmer	 ca. 12,0 m²

SUMME	 ca. 38,0 m²

WOHNFLÄCHE DG	 ca. 19,0 m² 
50% Abzug aufgrund Deckenhöhe

4  Einbaukleiderschrank

5  Dach Garage I

 Größenangaben ohne Gewähr

1
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Erdgeschoss
1  Eingang / Windfang	 ca. 5,0 m²

2  Diele	 ca. 11,0 m²

3  Badezimmer	 ca. 9,0 m²

4  Küche	 ca. 11,0 m²

5  Zimmer	 ca. 21,0 m²

6  Zimmer	 ca. 13,0 m²

7  Wohn-/Esszimmer	 ca. 27,0 m²

WOHNFLÄCHE EG	 ca. 97,0 m²

8  Treppe zum Dachgeschoss

9  Balkon

10  Dach Anbau

11  Garage I
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 Größenangaben ohne Gewähr
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Untergeschoss
1  Flur	 ca. 15,0 m²

2  Bad	 ca. 5,0 m²

3  Zimmer	 ca. 20,0 m²

4  Zimmer	 ca. 17,0 m²

5  Zimmer	 ca. 17,0 m²

6  Abstellkammer	 ca. 5,0 m²

WOHNFLÄCHE UG	 ca. 79,0 m²

7  Sauna- /Geräteraum	 ca. 18,0 m²

8  Anbau	 ca. 15,0 m²

9  Heizungsräume	 ca. 10,0 m²

NUTZFLÄCHE UG	 ca. 43,0 m²

1
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3 4 5 87

 Größenangaben ohne Gewähr



Energieausweis
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Online-Fotogalerie	

www.suzanaarnold.immo/id29

https://suzanaarnold.immo/id29


SUZANA ARNOLD

Immobilienmaklerin (IHK) 
Wertermittlung (IHK)

Südanlage 22 
35390 Gießen 

T 0641-13273444 
F 0641-13273445

info@suzanaarnold.immo 
https://suzanaarnold.immo


